全国气瓶标准化技术委员会

山 东 省 特 种 设 备 协 会

关于公布 GB/T 5100-2020《钢质焊接气瓶》等三项

国家气瓶标准宣贯会报到相关事宜的通知

各有关单位：

由全国气瓶标准化技术委员会归口的 GB/T 5100-2020

《钢质焊接气瓶》、GB/T 11638-2020《乙炔气瓶》和 GB/T

17268-2020《工业用非重复充装焊接钢瓶》三项国家气瓶标

准将于 2021 年 7月 1 日实施。标准规定了钢质焊接气瓶、乙

炔气瓶和工业用非重复充装焊接钢瓶的基本参数、技术要求、

试验方法、检验规则和标志、包装、运输、贮存等技术要求。

为保证标准的顺利实施，全国气瓶标准化技术委员会与山东

省特种设备协会拟联合举办 GB/T 5100-2020《钢质焊接气瓶》

等三项国家气瓶标准宣贯会，组织主要负责起草工作的专家

对标准进行讲解、释义，现就报到时间地点等有关事项通知

如下：

一、会议内容

1、GB/T 5100-2020《钢质焊接气瓶》宣贯；

2、GB/T 11638-2020《乙炔气瓶》宣贯；

3、GB/T 17268-2020《工业用非重复充装焊接钢瓶》宣

贯；

4、气瓶安全管理存在的问题及对策分析。

二、参加人员

各级特种设备安全监察人员、执法人员；气瓶监检机构、

型式试验机构、设计文件鉴定机构人员；气瓶制造、检验、

使用等单位相关负责人或技术人员。（自愿参加）

三、会议时间及地点

2021 年 3 月 24日-26日，泰安市，学习时间 2天，3月

24 日全天报到。

地点：泰安市灵山大街 232号，桔子酒店泰安岱庙店（泰

安美达屋酒店管理有限公司）。

乘车路线：从泰安站下车打车约 30 分钟到达桔子酒店岱

庙店，车费约 40元，可乘坐公交车 k38路到五马市场站下车，

前行 50 米路南即到；从泰山站下车打车约 10 分钟到桔子酒

店岱庙店，车费约 10 元，乘坐公交车路、65 路、22 路、48

路到五马市场站下车，前行 50 米路南即到；从济南遥墙机场

可直接乘机场大巴到达东都宾馆在打车到桔子酒店，大约车

费 8 元。

酒店已严格按照市行业主管部门和驻地社区有关疫情防

控要求，认真做好消毒消杀等防控工作以确保宾客的健康和

安全。请各参会人员报到时务必携带身份证，提前申请通行

码（支付宝微信都可以申请），以方便参会。

酒店联系人：钱红 18805489855。

四、相关费用

培训费 1200 元/人（含场地费、资料费等）。食宿统一

安排，费用自理（自行在酒店办理）。

培训费请于开班前 7 个工作日将培训费汇款（含电汇、

网汇）至山东省特种设备协会。

单位名称：山东省特种设备协会

账    号：1602023919200059151

开 户 行：工商银行济南趵突泉支行

（需开增值税专用发票的单位请提供开票信息）

五、报名方式

请未报名的代表任选以下其中一种方

式即可完成报名：

1、请将报名回执表发邮件至山东省特

种设备协会秘书处学术交流部

（tx88023907@126.com）

2、请通过电脑或手机登陆 http://www.sdtzsb.com/(山

东省特种设备协会网站)首页“快捷入口”栏，点击“GB/T 5100

等气瓶规则宣贯”进入，按要求填写报名。

3、通过扫描山东省特种设备协会公众号二维码关注后，

在主页“快捷入口”栏，点击“GB/T 5100等气瓶规则宣贯”

进入，按要求填写报名。

六、联系方式

1、全国气瓶标准化技术委员会

联系人：王艳辉  段红瑞

电  话：010-62366911、18601225998、15811365825

2、山东省特种设备协会

联 系 人：韩孜君  孙 宇

电    话：0531-88023907

报名邮箱：tx88023907@126.com

附 件：《气瓶规则宣贯》报名回执

全国气瓶标准化委员会     山东省特种设备协会

2021 年 2 月 22 日

附件：

《气瓶规则宣贯》报名回执

单位名称： 联系人：

详细地址： 电  话:

E-mail: 传  真：

参

加

人

员

姓名 性别 职称/职务 手机

是否住宿 □是     □否 房间标准 □单间   □标间

报名单位开

票信息

费用合计 人民币：   万   仟   佰   拾   元整          ¥：

付款方式 □银行  □现金 汇款日期 2021年   月   日

汇款信息

开 户 行 工商银行济南趵突泉支行

账    号 1602023919200059151

户    名 山东省特种设备协会

联 系 人 韩孜君  孙宇 传    真 0531-55692988

联系电话 0531-88023907 报名邮箱 tx88023907@126.com

注：开票信息请与本单位财务核实后再填写，专票请提前注明。